SECRETARIA DE
A SSISTÊN CIA  SO CIA L

PREFEITURA OE

ÇAMPESTRE
m a r a n h ã o

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITACÃO

Ofício 008/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio de sua, Secretária Municipal, e com base
no Art. 24, inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de
procedimento licitatório, objetivando: locação de um bem imóvel situado na Rua São Jose, n° 72,
Centro, CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para o funcionamento da sala de apoio a
secretaria de Assistência social nesta cidade de Campestre do Maranhão -  MA.

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária
(LDO).

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao

Setor de Compras, conforme relatório e laudo técnico.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

Campestre do Maranhão -  MA, 21 de fevereiro de 2022.

Secretária de Assistência Social

Av. Justino Teixeira de Miranda, n° 65, Setor Administrativo- CEP:65968-000
Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/0001-17
www. campestredomaranhao. ma go v. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA OE

ÇAMPESTRE
MARANHÃO

c6..i Jâ/Ht !

TERMO DE VISTORIA OE IMÓVEL EM CONTRATO OE LOCAÇÃO PE
IMÓVEL

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

Estabelecimento, localizado na Rua São José, n°: 72, Bairro: Centro, Cep 65968-
000, Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

Estabelecimento de frente para a rua, possuindo um salão de distribuição, uma
sala de atendimento e um banheiro.

SALÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Piso e rodapés em cerâmica na cor marrom; paredes pintadas com tinta látex na
cor Branco; forro em Gesso; uma pia de lavatório em inox com uma cuba e uma
torneira de plástico branca; e uma porta com duas folhas de vidro na entrada.

SALA DE ATENDIMENTO

Piso e rodapés em cerâmica na cor marrom; paredes pintadas com tinta látex na
cor Branco, com uma parte das paredes feitas com MDF; uma porta de madeira lisa
compensada; forro em gesso; e um acesso ao banheiro.

BANHEIRO

Piso e rodapés em cerâmica na cor marrom; paredes sem revestimentos de
azulejos; com forro em gesso e uma janela; um vaso sanitário de louça na cor branco
da marca Icasa; um lavatório fixo à parede de plástico na cor branco; e uma porta
sanfonada de plástico branco.

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.S98.SS0/0001-17

www. campestredomaranhao. ma. gov. br

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de conservação
e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização, pintura das paredes,
teto, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade. Outrossim, o presente termo
passa a fazer parte integrante do contrato de locação residencial de imóvel firmado entre
LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes reciprocamente reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão -  MA Data: 22 / fevereiro /2022

(Responsável Técnico da Vistoria)

ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA -  CREA 111631605-6 D/MA

Rua Onildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.compestredomararthoo.ma.gov.br

http://www.compestredomararthoo.ma.gov.br

in fSpE& A5 t Au Ra

w í£E.tu2* «

D E 1 ^ s 5 !do-mÃRÃnhão

F I G U R A  05-. B A N H E I R O

FIGURA 04: SALA OE ATENDIMENTO

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aronhão-M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

www. compestredomaranhao. ma.gov. b r

FIGURA 03: SALÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Rua O nildo Gomes, 734  -  Centro, CEP:65968-0Q0, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. compestredomaranhao. ma.gov. b r

FIGURA 01: FACHADA FRONTAL

V m m
WÊÊ

FIGURA 02: FACHADA LATERAL

Rua Onildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhõo-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.campest.redomaranhao.ma.gov.br

http://www.campest.redomaranhao.ma.gov.br

DECLARAÇÃO DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEL

Pelo presente instrumento particular de compra e venda de um imóvel. De um
lado, (Sangela Rosa de Sousa Carneiro), brasileira, lavradora, solteira, portador do RG de
n° 197127820020 e CPF de n° 025.012.633-83, residente e domiciliado na Rua: Tocantins
n? 63, Bairro: Centro, Campestre do maranhão - MA, adiante denominado simplesmente
VENDEDORA e de outro lado, (Maiquiane Rodrigues da Silva), brasileira, solteira,
lavradora, portadora do RG de n° 061162202017-0 e CPF de n2 087.740.503-46,
residente e domiciliado na Rua: Tocantins n°63 Bairro: Centro, Campestre do Maranhão
-  M A , adiante denominado COMPRADORA, têm entre si justo e afirmado o que segue
que se obrigam a cumprir por si seus direitos, de VENDEDORA e COMPRADORA as
seguintes cláusulas:

I a Cláusula - O VENDEDORA na qualidade de legítima proprietária do imóvel situado na
Rua: São José esquina com a Antônio de Aguiar, neste município de Campestre do
Maranhão - MA, afirma que o imóvel a cima supracitado possui as seguintes medidas:
4,75m (quatro metros e setenta e cinco centímetros) de frente, e 7,30m (sete metros e
trinta centímetros) de laterais direita e esquerda.
2a Cláusula Fica acordado entre si o valor do imóvel de 30mil reais pago a compradora

em moeda corrente deste país, pagamento feito no ato da compra (À vista).

Estou ciente que a declaração falsa constitui o crime de falsidade ideológico

previsto no art. 299 do Código Penal brasileiro.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que produza

os devidos efeitos legais, tendo como testemunhas as seguintes assinaturas.

Campestre do Maranhão - MA, 10 de dezembro de 2021.

Xir/i__c w ____________ - fc0 . rv .v ^ A .> .^ o
endedora (Sangela Rosa de Sousa Carneiro)

CPF n° 025.012.633-83

Comprador (Maiquiane Rodrigues da Silva) ^
CPF n° 087.740.503-46

Testemunha 01 Testemunha
CPF n° O Ü Q 0 A % 0 5 ? >  j O  CPF n° h / C 8  L f  * % -  f ' V ?  "  )  0

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ASSINATURA DO  TfTUUKR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

)

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

K E " "  r/611 iH22Ó:2C l? "C  “SJÈŜ o 25 / 01/2017

,VOME MAIQUIANE RODRIGUES DA SILVA

fuaqAo
DOMICIO FERNANDES DA SILV A  E ANTONIA
RODRIGUES DA SILVA

D0C0M6CM
NASC. N . 0084752  F L S . 2 5 9  L I V . 000135

—

Equatorial Maranhão Distribuidora da Energia S A
Alameda A. QdSQS, n° 100.
loteamento QuKvtânba Alt» do Cathau, SaoLuts - MA
CEP 65070-900N«t EMadual 12051511-3 CNPJ 06272793/0001 84

_ )  DE TARIFA: CONVEHdOfWL (40NQM1A ____  .
DlASSIFICACAOi Cammrc. O u tro *  S « rv ic< »  a A t i v i i
lUSCLASSEi COMER.ATACAD.OE ARTEFATOS 00 VESTUMIO

SANGELA ROSA DE SOUSA CARNEIRO
R. SAO DOSE 72 CENTRO 6b968-000 CAMPESTRE DO MARANHA

0 -MA
CPf: * * * . 012.65* - * *

11/s m Rj396|01 J

40326316

Í 8 / Í S W l

lota* F isca l | Fatura de tnergia E lé trica  | Serie  B: W I08S205
Jumero da l-atura: 02021I 1001<HK2W> | Clüty: S2b8/AA
)ata de Kmi^sdo: 10/11/202J ,

J-nTOrnunoa cjue sua c o n ta  c o n t r a to  c s u  á j w f - t l c l p i r  da p r o g r w i  de in c e n t iv o  a
aducao da e o n s ia o  c w t fe r m  RES CRCG ■ B ,  c a a  M t a  da c m i i m  ■ m b «I  d« a ta  1 9 ,9 8  KWh. Sua
la d ia  da c o n iu n o  apurado a te  NDV/21 c  da  Z M , 7 I  kMh. *  P a rio d o s  i  R w r l.  T o r i f .  i  V erw e lh»  t
i f / 1 #  -  l i  A l  *  B a n d d ra  T a r i f a r i a  E a u u e z  H l iH c a  H o v /2 1 -c u lto  a d ic io n a l  da R> 1 4 ,3 9  a

Datas das
Leituras iewMsr1 i f deDias « i M i itura
ItMW Fatura

F o m e c in e n to
Coubunio
Adicional Bdiideiid
Adicional Bdiideird 1»
PIS
c u n u s

Ite n s  F in a n ce ira *
C i p  I l u m  P t ib  P c i f  M u t i le
c r e d it o  m c / r  K / m i e  w / m u
Multd
CurrtK du Mcmut<ii'id
Juro»

128

T«Hf«
e.Miu/0

1 0 ^ ° '

Valor
2 0 5 , 4 5

1 3 , / b
3 1 ,6 7
6 7 , 1 b

3,15
1 4 , 0 3

2 8 , 3 /
1 , 2 6

11,22
9 , 6 4

1 2 . 3 3

«oMuMk iMflti ím»m
J J S t / l  2 t t , e è i f e  6 7 J S
2 6 8 | S 6  1 , 1 7 5 0  3 , 1 5

14,53

f i r M t i — it>, da acorde cm  R a  .414/19 art.172 •  ]
.6 3 , in c la iae  S P C / S M H  a « t r a i  da crfraa

M H p M a o ,  sara condicionada a  quit*cso  da todo» m  á ü t
pago, favor daftconsidarar « t á  r«avise.

§REAVISODE 1
VENCMWBWOl

_________________________________C cnp ca ica o  do C g m »  (R $ )_____________________________
Cflapca da EncrgLa T r a u M i i M  D ix t r ib u ic a a  E n c a rn a  S«K-M ia i*  P o r íb t  T r ib u to s  Q u tro í

112,12_________ 17,21 7B,&2 B .3 3  1 7 . »  B4.M ffl.M

C. Contrato: 3W17K821 Data d< E s ii> io : 1 9 / 1 1 / in  Vi [  1 .2 .8 .9  ]

e  Pague através do PíX. <§►
É tmh facilidade pra você.

V  Flexibilidade. aceito po< iodas a« lnsfoji0es financeiras
6 aplkalivos de pagamento

v  Agilidade pague em poucos segundo*.
✓Segurança uso de meio inovador e confiável
V  3f i i  d ltü  é 24Ft dt^pbnlvct todè ano.

banco « M C M T m i m m o L w a d M í M i  to muco ao brasil

_«»«*« «.si i i  v iu !? * * k# n rj, u*. u©«*.« ' " " " *  ’ '  ' , «*0* * *í*H  fcjt.
Rua Para n° 87 - CEP: 65.968-000 - Ttí 39; 3435 3180 P«MtM .3S 3C*JJ - •

-------- X o - ,

c-AM S E U L « , * • »  ______ ______________ ___ -••■■
^  ^  C T F : 0 2 5 . 0 1 2 . «

..........  • '  ^  •• 0 0 . 0 0 ^ 1

V i  0,98 of

VENCIMENTO
1 t lO fà 3 U X Z i|© 0  EM & $  4 -

VALOR R$

to c à h t ih s , « 3  CCHfaO
am fcstke nm wnhao ~

NCE B ^
8 ? 6 4 0 0 0 0 0 0 0 .4

0 0 0 0 3 5 5 .0 2 .2 2 .2 2 0 0 0 4 0 0 1
49210274000 .7  035502 2 2 2 2 0 .7 0 0 4 0 0 1 OOf